1

福建省政府采购合同（服务类）

1、签订合同应遵守《中华人民共和国民法典》。

2、签订合同时，采购人与成交供应商应结合磋商文件第四章规定填列相应内容。

如果双方使用磋商文件第四章已有规定的条款及格式，双方均不得对规定进行变

更或调整；磋商文件第四章未作规定的条款及格式，双方可通过友好协商进行约

定。

3.本章节所附的合同主要条款及格式为参考文本，如果因为项目实际特点不能适

用，则可由甲乙双方在合同签订阶段可通过友好协商进行约定。

甲方：福建省渔业减灾中心

住所地：福州市鼓楼区冶山路 26 路

联系人：卓女士

联系电话：0591-87878673

乙方：福州象形动漫科技有限公司

住所地：福州市鼓楼区街道五四路 128-1 号中旅城二期 25 层 02 室

联系人：林天赐

联系电话：15959154331

根据项目编号为闽昇[2025]采 026 号的（福建省渔业减灾中心渔业安全应急

宣传视频制作及海洋减灾和安全应急工作宣传品采购项目）项目（以下简称：“本

项目”）的磋商结果，乙方为成交供应商。现经甲乙双方友好协商，就以下事项

达成一致并签订本合同：

1、下列合同文件是构成本合同不可分割的部分：

1.1 合同条款；

1.2 磋商文件、乙方的响应文件；

1.3 其他文件或材料：成交通知书等与本合同履行相关的文件或材料。

2、合同标的

序

号

供应商

名

称

服务

名

称

服务范

围
服务要求

服务时

间
服务标准

1

福州象

形动漫

科技有

限公司

渔业

安全

应急

宣传

方案策划、

脚本撰写、

视频制作、

后期剪辑、

本次宣传视频制

作应延续动漫科

普宣传视频《阿

浪出海季》的故

合同签订后

90日内交付

视频制作成

果。

主题鲜明，结构合

理、内容完整；视角

新颖、独特。内容需

包括海洋气象主题

2

视频

2

配音配乐、

字幕制作、

特效、合成

等。

事内容，作为其

续集来创作，要

求以故事片的形

式，将以下主题

内容编辑脚本，

并以二维动漫片

形式制作成渔业

船舶安全生产科

普知识动画片。

（主题中的章节

内容如有调整，

最终以甲方审定

为准）

所有的小章节。故事

需剧情合理、情节流

畅、结构紧凑；视频

中的各角色人物形

象设计定位准确、鲜

活，动作设计细腻；

人物对白符合人物

的角色及性格特点。

字幕及配音清晰、准

确无误；根据剧情使

用配乐，环境噪声控

制在一定范围

内。

3、合同总金额

3.1 合同总金额为人民币大写：捌万叁仟柒佰元，小写：（￥83700 元）。

合同总金额为包干含税价，包括乙方履行本合同项下约定所需的全部费用，不再

进行调整。

4、合同标的交付时间、地点和条件

4.1 交付时间： 合同签订后 (90) 天内 ；

4.2 交付地点： 福建省福州市鼓楼区冶山路 26 号 ；

4.3 交付条件： 经甲方验收合格后交付 。

5、合同标的应符合磋商文件、乙方响应文件的规定或约定，具体如下：

渔业安全应急宣传视频 2

（一）内容要求：

1.本次宣传视频制作应延续动漫科普宣传视频《阿浪出海季》的故事内容，作

为其续集来创作，要求以故事片的形式，将以下主题内容编辑脚本，并以二维动

漫片形式制作成渔业船舶安全生产科普知识动画片。（主题中的章节内容如有调

整，最终以甲方审定为准）

2.海洋气象主题内容

（1）影响台湾海峡气象的主要因素和特点

（2）获取海上气象预报信息渠道

（3）海上气象预警等级及应对办法（渔船渔排）

JD
请酌定。

3

（二）技术要求：

1.时长要求：总时长 6 分钟。（时长最终以甲方审定为准，总时长不得少于 6

分钟）

2.主题要求：按照“打造渔业安全宣传品牌，讲好福建海洋渔业故事”来策划

安全宣传片。

3.内容要求：主题鲜明，结构合理、内容完整；视角新颖、独特。内容需包括

海洋气象主题所有的小章节。故事需剧情合理、情节流畅、结构紧凑；视频中的

各角色人物形象设计定位准确、鲜活，动作设计细腻；人物对白符合人物的角色

及性格特点。字幕及配音清晰、准确无误；根据剧情使用配乐，环境噪声控制在

一定范围内。

4.制作模式：故事片以聚而成集、分而成短片的糖葫芦模式进行，同一主题里

以不同安全知识内容要点来划分不同小章节主题。

5.制作方式：应用二维动漫短视频

6.格式要求：主流高清格式，能满足多平台播放需求。

7.画面要求：1920*1080 像素

三、其他要求：

1.本次宣传视频应延续动画科普宣传视频《阿浪出海季》的故事内容，作为其

续集来创作。视觉风格上要求与《阿浪出海季》系列保持统一，涉及的人物形象

设计须沿用，有新增的人物形象设计也须尽量与其风格一致。（《阿浪出海季》的

宣传视频链接：https://mp.weixin.qq.com/s/QmM_BL5dgrv5AxIqo9t4bQ）

2.乙方组成一支项目小组，在规定时间和要求内完成宣传视频制作工作。乙方

按照与甲方商议的宣传视频制作大纲进行制作，保证视频的科普性、趣味性和技

术性。乙方须按规定时间，向甲方提交各阶段工作计划安排，以便甲方确认验收。

3.乙方不得随意变更核心服务团队人员，如确需变更，应提前征得甲方书面同

意。

4.制作成品需提供 U盘 5个。

★ 5.版权归甲方所有，乙方需提供动画设计源文件给甲方。未经甲方许可，

乙方不得向任何第三方复制或转让，也不得用于其他用途。

6.服务人员组成：

https://mp.weixin.qq.com/s/QmM_BL5dgrv5AxIqo9t4bQ）

4

乙方应为本次项目量身定做设计出专业的动画文案设计剧本、卡通人物形象、

卡通动画场景以及制作合成出专业的动态高清视频。

项目服务执行具体流程：

监制（林天赐）：负责整个项目流程安排，动画质量把关及修改合成。

导演（林天赐）：负责制作分镜，与监制配合制作制作流程及下发制作安排

表。

原画（郭志彬）：负责制作原画帧及动画造型，且每个原画直接带领 6到 8

个动画人员来完成整集动画。

场景（唐秀娜）：针对导演下发分镜头、具体创作场景与景别。

动画（林贤忠）：负责在原画师的分配下来完成动画卡数。

后期合成（江锦涛）：针对制作完成的卡数进行合成，配合监制进行调整动

画节奏，及修改动画帧，后期进行特效制作来完善动画所需的效果。

乙方承诺将在合同规定的时间内，完成应标范围内所界定的相关工作。组织

相关岗位人员，配合项目组的进度及时间安排。保证工作严谨、有效、保质、保

量。服务期间，乙方团队人员不得擅自变更，确需变更的，应经甲方同意后实施。

乙方保证保质保量完成设计制作本集内容作为质量保障基础。

6、验收

6.1 验收应按照磋商文件、乙方响应文件的规定或约定进行，具体如下：

视频通过甲方组织的评审验收。

6.2 本项目是否邀请其他供应商参与验收：

☑不邀请。

7、合同款项的支付应按照磋商文件的规定进行，具体如下：

8、履约保证金

无

9、合同有效期

期次
支付金额

（元）

计划支付日

期
收款人 支付说明

1 25,110.00 2025-05-09
福州象形动漫科

技有限公司

合同签订后，乙方提供 30%合同

款的合格发票后 10 个工作日内

支付。乙方收款账号：35050188

740700000002

2 58,590.00 2025-07-31
福州象形动漫科

技有限公司

完成宣传视频交付并通过验收，

乙方提供 70%合同款的合格发票

后，10 个工作日内支付。乙方收

款账号：35050188740700000002

5

从合同签订之日起至双方权利义务履行完毕之日止。

10、违约责任

10.1、因乙方原因造成采购合同无法按时签订，视为乙方违约，乙方违约对

甲方造成的损失的，需另行支付相应的赔偿。

10.2、在签定采购服务合同之后，乙方要求解除合同的，视为乙方违约，对

甲方造成的损失的，乙方需支付相应的赔偿。

10.3、若乙方出现以下情形中任意一种情况，均视为乙方违约，甲方有权解

除采购合同，乙方应按成交金额【20】%的标准支付违约金并赔偿因此给甲方造

成的全部损失。同时，乙方还要承担相应的法律责任。

(1)乙方成交后所提供的服务与响应文件响应的不符的；

(2)乙方自动放弃成交的；

(3)乙方非因不可抗力原因不能履行合同的；

(4)乙方未响应招标文件服务时限的。

10.4、因乙方原因发生重大质量事故，除依约承担赔偿责任外，还将按有关

质量管理办法规定执行。同时，甲方有权保留更换乙方的权利，并报相关行政主

管部门处罚。

10.5、若发生死亡安全事故，除按国家有关安全管理规定及甲方有关安全管

理办法执行外，并报相关行政主管部门处罚；发生重大安全事故或特大安全事故，

除按国家有关安全管理规定及甲方有关安全管理办法执行外，甲方有权终止合同，

给甲方造成的损失，还应承担赔偿责任。

10.6、乙方应履行保密责任，不得擅自将该项目相关数据、资料对外发布，

遵守相关保密法律法规，若发生泄密的，应承担相应的法律责任，造成甲方损失

的，乙方应当依法承担赔偿责任。

10.7、乙方未按期提供服务或产品的，每延迟一日，按成交金额【1】%的标

准支付逾期违约金；逾期超过【15】天（含本数）的，甲方有权解除采购合同，

乙方除需支付前述违约金外，还应按成交金额【10】%的标准支付违约金，并赔

偿因此给甲方造成的全部损失。

10.7、在明确违约责任后，乙方应在七天内支付违约金、赔偿金等，甲方有

权在未付款中直接扣减。因乙方违约造成的损失，包括但不限于甲方为主张权利

而支出的案件受理费、律师费、保全费、保险费、差旅费等费用。

11、知识产权

11.1 乙方提供的采购标的应符合国家知识产权法律、法规的规定且非假冒

伪劣品；乙方还应保证甲方不受到第三方关于侵犯知识产权及专利权、商标权或

工业设计权等知识产权方面的指控，任何第三方如果提出此方面指控均与甲方无

6

关，乙方应与第三方交涉，并承担可能发生的一切法律责任、费用和后果；若甲

方因此而遭致损失，则乙方应赔偿该损失。

11.2 若乙方提供的采购标的不符合国家知识产权法律、法规的规定或被有

关主管机关认定为假冒伪劣品，则乙方中标资格将被取消；甲方还将按照有关法

律、法规和规章的规定进行处理。

12、解决争议的方法

12.1 甲、乙双方协商解决。

12.2 若协商解决不成，则通过下列两种途径解决：

1.提交仲裁委员会仲裁，具体如下：提交福州仲裁委员会仲裁，具体如下：

提交福州仲裁委员会仲裁，按照申请仲裁时该仲裁机构有效的仲裁规则进行仲裁。

仲裁裁决是终局的，对双方均有约束力。

2.向人民法院提起诉讼，具体如下：向甲方所在地有管辖权的人民法院提

起诉讼

13、不可抗力

13.1 因不可抗力造成违约的，遭受不可抗力一方应及时向对方通报不能履

行或不能完全履行的理由，并在随后取得有关主管机关证明后的 15 日内向另一

方提供不可抗力发生及持续期间的充分证据。基于以上行为，允许遭受不可抗力

一方延期履行、部分履行或不履行合同，并根据情况可部分或全部免于承担违约

责任。

13.2 本合同中的不可抗力指不能预见、不能避免、不能克服的客观情况，

包括但不限于：自然灾害如地震、台风、洪水、火灾及政府行为、法律规定或其

适用的变化或其他任何无法预见、避免或控制的事件。

14、合同其他条款

（无）。

15、其他约定

15.1 合同文件与本合同具有同等法律效力。

15.2 本合同未尽事宜，双方可另行补充。

15.3 本合同自签订之日起生效。

15.4 本合同一式（肆）份，经双方授权代表签字并盖章后生效。甲方、乙

方各执（贰）份，具有同等效力。

15.5 其他

JD
二者须择其一，请酌定。

7

15.5.1 关于服务完成时间补充说明：“服务完成时间”指的是视频制作完成

的时间，为合同签订之后，90日内完成相应视频制作。

15.5.2 通知及送达：甲、乙双方应确认合同上所留通讯地址、为双方书面

函件的送达地址。合同履行期间及双方因纠纷发生诉讼期间，双方关于相关通知、

法院寄送的全部诉讼文书、通知、材料等，应当按照送达地址发出。任何一方的

送达地址发生变更的，应当及时通知他方，否则因此产生的一切不利后果自行承

担。因受送达人提供的地址不准确、送达地址变更未及时告知、受送达人本人或

者受送达人指定的代收人拒绝签收等原因，导致书面函件、诉讼文书、通知、材

料等未能被受送达人实际接收的，书面函件、文书、通知、材料等退回之日视为

送达之日。

15.5.3 本合同标的实施过程和实施后形成的各类基础资料和成果的全部知

识产权归甲方所有，乙方不得通过任何形式擅自使用和对外传播。

（以下无正文）

甲方：福建省渔业减灾中心（盖章） 乙方：福州象形动漫科技有限公司(盖章）

法定（授权）代表人：万文华 法定（授权）代表人：林天赐

纳税人识别号：12350000F24756442X 纳税人识别号： 91350102MA32TCXW7G
开户银行：中国建设银行股份有限公司 开户银行：中国建设银行股份有限公司

福州城北支行 福州金融街支行

账号：35001890007059000009 账号：35050188740700000002

签订地点： 福州

签订日期： 2025 年 月 日

	福建省政府采购合同（服务类）
	10.1、因乙方原因造成采购合同无法按时签订，视为乙方违约，乙方违约对
	10.2、在签定采购服务合同之后，乙方要求解除合同的，视为乙方违约，对甲方
	10.3、若乙方出现以下情形中任意一种情况，均视为乙方违约，甲方有权解除采
	(1)乙方成交后所提供的服务与响应文件响应的不符的；
	(2)乙方自动放弃成交的；
	(3)乙方非因不可抗力原因不能履行合同的；
	(4)乙方未响应招标文件服务时限的。
	10.4、因乙方原因发生重大质量事故，除依约承担赔偿责任外，还将按有关质量管理办法规定执行
	10.5、若发生死亡安全事故，除按国家有关安全管理规定及甲方有关安全管理办法执行外，并报相关行
	10.7、乙方未按期提供服务或产品的，每延迟一日，按成交金额【1】%的标准支付逾期违约金；
	10.7、在明确违约责任后，乙方应在七天内支付违约金、赔偿金等，甲方有权在未付款中直